

Stortingets kommunal – og forvaltningskomité – høring om statsbudsjettet for 2021

Opplysningsrådet for veitrafikken (OFV) er en politisk uavhengig medlemsorganisasjon som arbeider for tryggere, bedre og mer effektive veier i Norge. OFV publiserer statistikk om bilsalget og kjøretøyparken, og har Norges beste database med priser og data på alle nye biler og motorsykler. OFV sitt mål er at alle som bruker veiene skal på dekket sitt behov for transport på en effektiv, sikker, og rasjonell måte, med minst mulig skade på mennesker og miljø. OFV ble stiftet i 1948, og mottar ingen offentlig støtte.

OFV ønsker helhetlig utredning av tilstanden på fylkesveinettet:

De siste årene har det vært gjort et betydelig løft, for å øke standarden på riksveinettet. Et etterlengtet løft som nå også må komme på plass for fylkesveinettet. Etterslepet er stort, og det er nå 80 prosent større sjanse for å bli drept eller hardt skadet ved å ferdes på fylkesveinettet.

OFV mener derfor det er på tide med et løft for dette veinettet. Det er etter 2013 ikke gjort en samlet utredning for å få en oversikt over tilstanden.

OFV mener det er viktig at det øremerkes midler til fylkesveinettet, og støtter at dette gjøres over Samferdselsdepartementets budsjett Kap. 1320 post 65. Vi oppfordrer kommunalkomiteens medlemmer til å bidra til at denne posten økes.

OFV ønsker at:

- Stortinget ber regjeringen igangsette en utredning om tilstandsnivået på fylkesveinettet samlet. Dette for å sikre et felles faktagrunnlag alle stiller seg bak i det videre arbeidet med å få ned etterslepet på fylkesveinettet.
- Utredningen må inkludere spesielt viktige næringsveier og særlig ulykkesbelastede strekninger. Utredningen legges til grunn for det videre arbeidet. KS involveres i arbeidet på vegne av fylkeskommunene.
- OFV mener Vegtilsynet også må få ansvar for oppfølging og kontroll av fylkesveinettet. Det er særlig aktuelt som en følge av utviklingen av SAMS vegadministrasjon, og for å følge opp fremtidige nasjonale kvalitetskriterier for fylkesveiene.